



MOCIÓN QUE PRESENTA PEDRO CONTRERAS, CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA DEL AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA, SOBRE SEDE ASOCIACIÓN DE VETERANOS DEL FC CARTAGENA Y MUSEO DEL FÚTBOL

## Exposición de Motivos

Los veteranos del FC Cartagena crearon hace más de una década una asociación desde la que llevan a cabo una importante labor social y deportiva en Cartagena con actividades como visitas a locales de mayores, colaboración con el Banco de Alimentos o la participación en la superliga nacional de veteranos, entre otras muchas.

Son grandes deportistas que han defendido el club cartagenero en sus diferentes etapas y que aún tienen mucho que ofrecer a Cartagena y a los cartageneros.

La Asociación de Veteranos del FC Cartagena la forman más de medio centenar de exfutbolistas albinegros que solo necesitan un espacio para reunirse, impulsar proyectos sociales, estar cerca del club y colaborar con su directiva y con el Ayuntamiento en cuantas iniciativas sean necesarias.

La alcaldesa se comprometió a dar respuesta a estas cuestiones pero, hasta el momento, no se ha hecho nada.

Desde el PSOE consideramos fundamental dotar a nuestro campo de fútbol de un espacio de agradecimiento y recuerdo a los jugadores que han defendido el escudo del

A LA EXCMA. ALCALDESA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA











Cartagena, con la creación de un Museo del Fútbol y de una sede para la Asociación de Veteranos.

Por todo lo expuesto, presentamos al Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para su debate y aprobación la siguiente **MOCIÓN**:

Que el Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena inste al Gobierno Local a la creación del Museo del Fútbol Local y de una sede para la Asociación de Veteranos del FC Cartagena en el estadio Cartagonova.

## Cartagena, a 23 de octubre de 2024

Firmado por \*\*\*4502\*\* MANUEL TORRES (R: \*\*\*\*1555\*) el día 23/10/2024 con un

DNI \*\*\*6986\*\* el día 23/10/2024 con un certificado emitido por ACCVCA-120

Firmado por PEDRO

CONTRERAS FERNANDEZ -

Manuel Torres García Portavoz del Grupo Municipal Socialista

Pedro Contreras Fernández Concejal del Grupo Municipal Socialista

A LA EXCMA. ALCALDESA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA



Pág. 2 de 2